LEI Nº. 929/99
Regulamenta o disposto na Lei Municipal nº. 925/99 e dá outras providencias.

A Câmara Municipal de Estiva, estado de Minas Gerais, decreta e o chefe do Poder Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal regulamentar através de Decreto a matéria constante da Lei Municipal nº. 925/99, notadamente a criação de sanções administrativas relativas ao seu descumprimento.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrario.

Prefeitura Municipal de Estiva, 23 de junho de 1999.

Agenicio de Oliveira

Prefeito Municipal